РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА
ПО ТАРИФАМ И ЦЕНАМ КАМЧАТСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

20.07.2017 № 367
г. П етропавловск-К амчатский

О внесении изменений в
приложения к постановлению
Региональной службы по тарифам
и ценам Камчатского края от
16.12.2016 № 429 «Об
установлении тарифов на горячую
воду в закрытой системе горячего
водоснабжения, поставляемую ПУ
ФСБ России по восточному
арктическому району
потребителям Петропавловск-
Камчатского городского округа,
на 2017 год»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О
теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации от
22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения»,
Федеральным законом от 26.03.2003 № 35-ФЗ «Об электроэнергетике»,
приказами ФСТ России от 13.06.2013 № 760-э «Об утверждении Методических
указаний по расчету регулируемых цен (тарифов) в сфере теплоснабжения», от
07.06.2013 № 163 «Об утверждении Регламента открытия дел об установлении
регулируемых цен (тарифов) и отмене регулирования тарифов в сфере
теплоснабжения», постановлением Правительства Камчатского края от
19.12.2008 № 424-П «Об утверждении Положения о Региональной службе по
тарифам и ценам Камчатского края», протоколом Правления Региональной
службы по тарифам и ценам Камчатского края от 20.07.2017 № 18, в целях
приведения в соответствие с действующим законодательством

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложения к постановлению Региональной службы по
тарифам и ценам Камчатского края от 16.12.2016 № 429 «Об установлении
тарифов на горячую воду в закрытой системе горячего водоснабжения,

поставляемую ПУ ФСБ России по восточному арктическому району
потребителям Петропавловск-Камчатского городского округа, на 2017 год»
изменения, изложив приложения 1, 3 в редакции согласно приложениям к
настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после его
официального опубликования и распространяется на правоотношения,
возникшие с 1 июля 2017 года.

Приложение № 1
к постановлению Региональной слу»
по тарифам и ценам Камчатского i
от 20.07.2017 №367

"Приложение № 1
к постановлению Региональной слу»
по тарифам и ценам Камчатского i
от 16.12.2016 №429

Производственная программа ПУ ФСБ России по восточному арктическому району на услуги на горячую
воду в закрытой системе теплоснабжения (горячее водоснабжение) на 2017 год

Петропавловск-Камчатский городской округ
Раздел 1. О беспечение прогнозируем ого обьем а и качества услуг

№ п/п Показатели производственной
деятельности

Ед.
измерения

2016год Период регулирования

план факт 2017 год январь-июнь
2017

июль-декабрь
2017

1. Показатели эффективности

1.1.
Объем реализации услуг, в том числе
по потребителям: тыс. куб. м.

5,790 5,790 5,790 2,895 2,895
1.1.1. - населению тыс.куб.м. 5,790 5,790 5,790 2,895 2,895
1.1.2. - бюджетным потребителям тыс.куб.м. 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
1.1.3. - прочим потребителям тыс.куб. м. 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

2. Технологические показатели работы системы горячего водоснабжения ( заполняется в отношении
организаций, оказывающих услуги в сфере водоснабжения)

2.1.
Доля воды, отпущенной по показаниям
приборов учета %

2.2.
Удельное потребление воды населением куб. м/час

0,66 0,66 0,66 0,67 0,66

Раздел 2. План мероприятий по повы ш ению  эффективности деятельности организации

Раздел 3. Расчет финансовых потребностей

№ №  п/п Наименование мероприятия
Ед.

измерения

Финансовые потребности на реализации производственной программы

2016 год
2017 год январь-

июнь 2017
июль-декабрь

2017план факт

1 2 3 4 5 7

1. Затраты, относимые на себестоимость
тыс. руб. 955,98 955,98 1 063,51 531,75 531,75

2. Прибыль тыс. руб.
3. Рентабельность %
4. Бюджетные субсидии тыс. руб.
5. Выпадающие доходы тыс. руб.

6.
Итого необходимая валовая выручка
ОКК на период регулирования

тыс. руб. 955,98 955,98 1 063,51 531,75 531,75

7.
Тариф организации коммунального
комплекса

руб./куб.м.

в том числе по потребителям:
7.1. - населению **

компонент на тепловую энергию руб / Г кал 1 835,55 1 835,55 1891,61* 1 891,61 1 891,61
компонент на холодную воду руб./куб.м. 46,00 46,00 50,7* 50,70 50,70

7.2.
- прочим потребителям, в том числе

бюджетным потребителям
компонент на тепловую энергию руб / Г кал 2 889,00 2 889,00 2837,97* 2 837,97 2 837,97
компонент на холодную воду руб./куб.м. 50,70 50,70 50,7* 50,70 50,70

средневзвешенные значения по году с учетом долевого распределения объемных тарифных показателей по полугодиям

тариф на горячее водоснабжение для населения устанавливается с учетом установленного льготного тарифа на тепловую энергию на
нужды горячего водоснабжения для населения и исполнителей коммунальных услуг для населения. Компенсация разницы между
экономически обоснованным и льготным тарифом на тепловую энергию для населения и исполнителей коммунальных услуг для
населения осуществляется путём предоставления субсидии за счёт средств краевого бюджета на компенсацию стоимости тепловой
энергии, поставляемой населению и исполнителям коммунальных услуг для населения на нужды горячего водоснабжения"

Приложение № 2
к постановлению Региональной службы
по тарифам и ценам Камчатского края
от 20.07.2017 № 367

«Приложение № 3
к постановлению Региональной службы
по тарифам и ценам Камчатского края
от 16.12.2016 № 429

Тарифы на горячую воду в закрытой системе горячего водоснабжение,
поставляемую ПУ ФСБ России по восточному арктическому району

по оказанию услуг горячего водоснабжения в закрытой системе горячего
водоснабжения в Петропавловск-Камчатского городского округа

с 01 июля 2017 года по 31 декабря 2017 года

1. Экономически обоснованный тариф для прочих потребителей (тарифы ука­
зываются без НДС)

п/п Наименование регулируемой
организации

Тариф по двухкомпонентной схеме
Компонент на холод­
ную воду, руб./куб.м

Компонент на тепло­
вую энергию,

руб ./Гкал

1. ПУ ФСБ России по восточному
арктическому району 50,70 2 837,97

2. Экономически обоснованный тариф для населения (тарифы указываются с
учетом НДС)

п/п Наименование регулируемой
организации

Тариф по двухкомпонентной схеме
Компонент на холод­
ную воду, руб./куб.м

Компонент на тепло­
вую энергию,

руб./Г кал

1. ПУ ФСБ России по восточному
арктическому району 50,70 2 837,97

3. Льготный (сниженный) тариф для населения и исполнителей коммунальных
услуг (тарифы указываются с учетом НДС)______________________________

п/п Наименование регулируемой
организации

Тариф по двухкомпонентной схеме
Компонент на холод­
ную воду, руб./куб.м

Компонент на тепло­
вую энергию,

руб./Гкал

1. ПУ ФСБ России по восточному
арктическому району 50,70 1 891,61

Примечание: ПУ ФСБ России по восточному арктическому району не является плательщи­
ком НДС

Примечание:
Приказом Министерства жилищно-коммунального хозяйства и энергети­

ки Камчатского края от 30.11.2015 № 596 «Об утверждении нормативов расхо­
да тепловой энергии, используемой на подогрев холодной воды для предостав­
ления коммунальной услуги по горячему водоснабжению в Петропавловск-
Камчатском городском округе Камчатского края» утвержден норматив расхода
тепловой энергии, используемой на подогрев холодной воды для предоставле­
ния коммунальной услуги по горячему водоснабжению ПУ ФСБ России по во­
сточному арктическому району в Петропавловск-Камчатском городском окру­
ге. В соответствии с пунктом 42 Правил предоставления коммунальных услуг
собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых
домов, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации
от 06.05.2011 № 354, расчетная величина однокомпонентного тарифа на горя­
чую воду в закрытой системе горячего водоснабжения населению и исполните­
лям коммунальных услуг для населения с учетом вида благоустройства и с уче­
том НДС составляет:

Тип благоустройства

Норматив расхо­
да тепловой

энергии, Г кал на
1 куб.м.

Стоимость 1 куб. мет­
ра горячей воды,

руб./куб. метр

01.07.2017-30.12.2017

с неизолирован- _оез полотенцесушителейными стояками 0,0703 183,68

».